
PRAVIDLA NATLAND GOLF TOUR 2015 (dále jen NGT 2015) 
 

1. Jednotlivých turnajů NGT 2015 se může zúčastnit pouze průkazně pozvaný host. 
2. Přihlašování hráčů do turnajů série NGT 2015 probíhá na serveru www.natlandgolftour.cz s 

možností asistence organizátora Tour. Hráči budou v dostatečném předstihu informováni o 
blížícím se turnaji s možností přihlášení se na tento turnaj. Uzávěrka přihlášek bude vždy 7 
dní před konáním turnaje.  

3. Startovní listina turnajů se tvoří 2 dny před zahájením turnaje odpoledne. Zveřejněna bude na 
webových stránkách www.natlandgolftour.cz pod záložkou Startovní listina a zaslána bude 
všem registrovaným hráčům na jejich emailové adresy. Časový plán turnaje je určen startovní 
listinou. Organizátor turnaje a hlavní rozhodčí mají právo provádět změny v již zveřejněné 
oficiální startovní listině pouze z důvodu zachování regulérnosti a plynulosti soutěže. 

4. Vyhlášení výsledků dle kategorií bude provedeno dle programu turnaje. Konečné výsledky 
jednotlivých turnajů NGT 2015 najdete na webu www.natlandgolftour.cz pod záložkou 
Výsledky, vždy po skončení jednotlivého turnaje. 

5. Turnaje NGT 2015 se mohou zúčastnit amatéři s HCP. 
6. Rozdělení účastníků NGT 2015 do smíšených skupin probíhá následovně: 

 

Soutěžní kategorie Champions Soutěžní kategorie Invitational 

Jsou spojeni s klienty partnerských 
společností, kteří patří do profilu 
zvaných hráčů. 

Hráči, kteří jsou v partnerství s NGT 
2015. 
Doprovody zvaných hráčů. 

 
7. Hodnoceni budou hráči obou skupin, ale o titul vítězného týmu NGT 2015 se utkají pouze 

hráči skupiny Champions. 
8. Do finále NATLAND Ryder Cup, které proběhne ve dnech 15. - 18. 10. 2015 ve Španělsku 

může být kvalifikován pouze hráč/ka skupiny Champions. Před prvním turnajem jsou 
vytvořeny dva týmy:Tým RED a Tým BLUE. Každý tým je tvořen kapitánem, captain boardem 
a kvalifikovanými hráči. 
Kapitánem týmu RED je Petr Štrougal a kapitánem týmu BLUE je Jan Juhaniak. Jednotlivé 
captain boards jsou tvořeny zástupci společností, které jsou oficiálním partnerem NGT 2015. 
Týmy budou během třech českých turnajů dotvořeny nominovanými hráči: 

 

 Z turnaje NATLAND Golf Tour Opening se nominují 2 hráči do každého týmu. 

 Z turnaje NATLAND Film Festival Golf se nominují 3 hráči do každého týmu. 

 Z turnaje NATLAND Golf Red & Blue se nominují 4 hráči do každého týmu. 
 

9. Hráče si do svých týmů vybírají příslušné captain boards za pomoci svých kapitánů. 
Nominace do týmů budou sděleny vždy po vyhlášení výsledků daného turnaje.  

10. Výsledné počty hráčů v jednotlivých týmech budou upraveny na základě počtu zástupců 
společností v jednotlivých captain boards. 

 
SYSTÉM HRY JEDNOTLIVÝCH TURNAJŮ 

NATLAND Golf Tour Opening  
a) Hraje se systémem texas scramble čtveřic. 
b) Startuje se canon startem v 10.00. 
c) Princip hry - všichni hráči zahrají drive (první odpal) ze svých odpališť, vyberou si delší 

nebo výhodnější z nich, a z tohoto místa zase všichni zahrají druhé rány. Opět vyberou 
nejlepší míč a zase všichni pokračují z tohoto místa. Takto pokračují až do jamky. Tým 
zapisuje na jamkách výsledný počet ran na jamce. Hraje se na 18 jamek, turnaj čtveřic. 
Podmínky pro amatérské hráče s HCP: vyrovnání je 1/10 součtu hracích HCP (toto číslo 
se odečítá od dosaženého počtu ran čtveřice). Maximální HCP pro výpočet vyrovnání je 
36 (hráči s HCP vyšším než 36 se turnaje mohou zúčastnit, ale pro výpočet vyrovnání 
bude použit HCP 36). PRO se turnaje mohou zúčastnit, jejich HCP pro výpočet vyrovnání 
je 0. Měřicí přístroje nejsou povoleny.  

d) Oceňujeme tři nejlepší flighty s nejnižším počtem ran. 
 
 

http://www.natlandgolftour.cz/
http://www.natlandgolftour.cz/
http://www.natlandgolftour.cz/


NATLAND Film Festival Golf a NATLAND Golf Red & Blue 
a) Hraje se systémem stableford na úpravu HCP. 
b) Statuje se canon startem v 10.00. 
c) Hraje se ve dvou amatérských kategoriích – Champions a Invitational. Soutěž se hraje na 

1 x 18 jamek dle vypsaných kategorií. Hraje se podle Pravidel golfu a místních pravidel 
hřiště. 

 
 
 
 
 
 
 
 

d) Vítězem turnaje se stává hráč s nejvyšším počtem stablefordových bodů. V případě 
rovnosti výsledků na prvním místě rozhoduje rozehrávka (sudden death), v případě 
dalších umístění vítězí hráč, který má lepší HCP, v případě shody los. 

e) Oceňujeme 3 nejlepší hráče v každé kategorii. 
 

NATLAND Ryder Cup 2015  

a) Hraje se jako souboj mezi dvěma týmy, týmem RED a týmem BLUE. Každý tým musí mít 
svého kapitána. 

b) Počet hráčů v jednotlivých týmech bude upřesněn před turnajem. Předpokládaný počet je 12 
hráčů v každém týmu. 

c) Kapitáni nehrají. 
d) Nominace do jednotlivých týmů probíhají na základě výběru příslušných captain boards a 

kapitánů v rámci třech českých turnajů.  
e) Pokud nominovaný hráč odmítne místo v daném týmu, vybere captain board náhradníka. 
f) NATLAND Ryder Cup se hraje systémem: První hrací den Fourbally a Forsomy. Fourbally 

hraje první polovina hráčů z obou týmu, kdy dva a dva hráči z každého týmu hrají každý svým 
míčkem: vítězí tým, jehož hráč dosáhne nejnižšího score na jamce. Po fourballech hned 
startuje druhá polovina hráčů z obou týmů a ti hrají systémem foursome, kdy se dva a dva 
hráči z každého týmu, pravidelně střídají ve hře jedním míčkem, vítězí tým s nižším počtem 
ran na jamce. Druhý den dopoledne se hrají Singly - jamkovky mezi dvěma hráči bez 
vyrovnání. 

g) Nasazení do jednotlivých utkání provádějí kapitáni a bude uskutečněno po konečném 
upřesnění počtu a složení hráčů obou týmů. Tito budou  rozděleni do tří, čtyř nebo pěti 
výkonnostních skupin a z těchto pak budou nasazováni proti stejné skupině hráčů z druhého 
týmu. 

h) Jednotlivé souboje končí v okamžiku, když již druhá strana nemá možnost výsledek zvrátit na 
svou stranu. Vítězná strana si připisuje bod. 

i) V případě nerozhodného výsledku si každá strana připisuje 0,5 bodu. 
j) Celkovým vítězem se stává strana, která ze všech soubojů nasbírá vyšší počet bodů. 
k) V případě rovnosti bodů rozhoduje los. 

 
OBECNĚ 

1. Hráči musí dodržovat pořadatelem stanovený časový limit dle místních pravidel hřiště. Pokud 
skupina hráčů ztrácí na skupinu předchozí více než jednu celou jamku a zdržuje hráče za ní, 
může pořadatel přikázat této skupině vynechání (škrtnutí) této jamky a pokračování na jamce 
následující. V případě neuposlechnutí má pořadatel právo skupinu z turnaje diskvalifikovat. 

2. Turnaje se mohou zúčastnit jen řádně přihlášení hráči. K přihlášení je nezbytné uvést: jméno 
a příjmení, registrační číslo, HCP a kontaktní údaje (telefonní číslo, emailovou adresu). V 
případě nedodání těchto údajů nebude hráč zařazen do turnaje. Hráči jsou povinni být na 
startu 10 minut před určeným startovním časem. Při zpoždění do 5 minut od uplynutí 
startovního času obdrží hráč dvě trestné rány. Při delším zpoždění následuje diskvalifikace. 

3. Ve dnech soutěže je povoleno trénování na plochách určených soutěžním výborem. Možnost 
používání elektrických golfových vozíků EZ-GO na hřišti není povoleno. Měřicí přístroje jsou 
povoleny s výjimkou turnaje NATLAND Golf Tour Opening. 

Kategorie Champions                                                                          Kategorie Invitational 

Společná 0-15,0                                   Společná 0-54 
Společná15,1-28,0  
Společná 28,1 - 54,0 



4. Soutěžní výbor si vyhrazuje v případě nutnosti právo na případné doplnění technických 
ustanovení za účelem dodržení regulérnosti soutěže. 
 

PROTESTYA  REKLAMACE 
1. Oficiální protesty a reklamace výsledků jsou přijímány soutěžním výborem pod poplatkem 500 

Kč. 
2. Soutěžní výbor má právo vyloučit z hodnocení NGT 2015 hráče, který nesplňuje podmínky 

NGT 2015 nebo podmínky golfové etiky. 
3. Soutěžní výbor turnaje tvoří: Petr Štrougal, Jan Juhaniak a Michaela Hreusová 
4. Pořadatel si vyhrazuje právo diskvalifikovat hráče z turnaje či z celé Tour, pokud má 

odůvodněné podezření, že hráč hraje se zadrženým či řízeným handicapem. 
V Praze dne 17. 2. 2015 

 


